
UCHWAŁA NR XXVI/191/2021 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn.zm.) oraz 
art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz.869 z późn.zm.), 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów 
w budżecie Gminy na 2021 rok wg załącznika nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków 
w budżecie Gminy na 2021 rok wg załącznika nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3. Limity wydatków na wieloletnie 
przedsięwzięcia planowane do poniesienia  
w 2021 roku wg załącznika nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Zwiększa się plan przychodów budżetu 
Gminy: § 9500 Inne źródła (wolne środki) o 
kwotę 500.000 zł 

5. Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku 
wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Dotacje podmiotowe w 2021 r. wg 
załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w § 3 Uchwały Nr 
XXIV/171/2020 Rady Gminy Wilczyce  z dnia 
30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wilczyce na 2021 rok nadając jej nowe 
brzmienie: " § 3. 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy 
w wysokości 1.865.851,00 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczek w kwocie 865.851,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art.5 
ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 
500.000,00 zł. 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
w kwocie 500.000 zł. 

2. Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów 
budżetu w wysokości 2.315.851 zł 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów 
budżetu w wysokości 450.000 zł 

– z tytułów wymienionych w załączniku nr 5." 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Roźmiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59620E5C-8AB9-48CA-BCF1-B17BFC91780C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/191/2021 Rady Gminy Wilczyce z dnia 24 lutego 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 47 000,00 1 883 809,84 1 930 809,84

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 47 000,00 1 883 809,84 1 930 809,84

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 883 809,84 1 883 809,84

Razem: 17 181 686,58 1 883 809,84 19 065 496,42

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59620E5C-8AB9-48CA-BCF1-B17BFC91780C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/191/2021 Rady Gminy Wilczyce z dnia 24 lutego 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 613 000,00 2 374 154,57 2 987 154,57

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 613 000,00 2 374 154,57 2 987 154,57

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 7 907,70 32 907,70

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 883 809,84 1 883 809,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 482 437,03 482 437,03

801 Oświata i wychowanie 4 718 806,00 9 655,27 4 728 461,27

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

29 000,00 9 655,27 38 655,27

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

0,00 9 655,27 9 655,27

Razem: 18 547 537,58 2 383 809,84 20 931 347,42

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59620E5C-8AB9-48CA-BCF1-B17BFC91780C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/191/2021 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku

Planowane wydatki 
w tym źródła finansowania  

w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 
Łączne 
nakłady 

finansowe 
rok budżetowy 
2021(7+8+10+ 

11) dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 
budżetu 
określone w 
odrębnych 
ustawach §905 

przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków okreś. W 
art..5 ust.1pkt2 
u.f.p i dotacji na 
realizację 
przedsięw.finans.z 
udziałem tych 
środków §906 

kredyty 
i 

pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 
zaciągane 

na 
realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i 
środki 

pochodzące 
z innych 

źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7   8 9 10 11 12 

1 

900 90005 Ekoenergia w gminach Obrazów, 
Wilczyce, Sadowie, Wojciechowice, 
Waśniów -trwałość projektu § 4430 

10 000,00 2 000,00 2 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00        
   wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00   0,00 0    

2 010 01010 

Przebudowa istniejącej 
przepompowni na stację 
wodociągową wraz z wyposażeniem 
oraz modernizacją zbiornika 
wyrównawczego w m. Łukawa i 
budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Wilczyce 
trwałość projektu § 4260 i § 4270 

65 000,00 10 000,00 10 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 65 000,00 10 000,00 10 000,00        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59620E5C-8AB9-48CA-BCF1-B17BFC91780C. Podpisany Strona 1



   wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00        

3 600 60016 
Modernizacja dróg gminnych na 
terenie Gminy Wilczyce w msc. 
Radoszki, Przezwody, Tułkowice - 
trwałość projektu § 4210 

5 000,00 1 000,00 1 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 5 000,00 1 000,00 1 000,00        
   wydatki majatkowe           

4 700 70005 
Głęboka termomodernizacja obiektów 
uzyteczności publicznej -trwałośc 
projektu § 4260 

25 000,00 5 000,00 5 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

0,00  Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 25 000,00 5 000,00 5 000,00      0   
   wydatki majatkowe           

5 700 70005 Budowa świetlicy wiejskiej w m. 
Przezwody 535 000,00 500 000,00 500 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majatkowe 535 000,00 500 000,00 500 000,00      0,00  

6 720 72095 

Szkolne Pracownie Informatyczne 
Woj.Świętokrzyskiego - trwałość 
projektu par.4430 7 500,00 1 500,00 1 500,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

 
Szkoła 
Podstawowa w 
Wilczycach 

   wydatki bieżące 7 500,00 1 500,00 1 500,00        
   wydatki majatkowe 0,00 0,00 0,00        

7 010 01010 Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Wilczyce 1 730 000,00 1 700 000,00 334 149,00 500 000  865 851 865 851 

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majatkowe 1 730 000,00 1 700 000,00 334 149,00 500 000  865 851 865 851    

8 852 85295 
Razem dla dobra seniorów- program 
wsparcia osób niesamodzielnych w 
Gminie Wilczyce 

1 334 040,40 278 814,00      
A. 
B.14.637,73 
C. 
D.  

264 176,27 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 901 368,40 278 814,00      14 637,73 264 176,27  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59620E5C-8AB9-48CA-BCF1-B17BFC91780C. Podpisany Strona 2



   wydatki majatkowe 432 672,00 0,00      0,00 0,00  

9 700 70005 
Głęboka termomodernizacja obiektów 
uzyteczności publicznej w Gminie 
Wilczyce w latach 2021-2022 

5 689 634,50 2 366 246,87 482 437,03      1 883 809,87 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00      0,00  
   wydatki majatkowe 5 689 634,50 2 366 246,87 482 437,03      1 883 809,87  

Ogółem 9 401 174,90 4 864 560,87 1 336 086,03 500 000  865 851 865 851 14 637,73 2 147 986,14 x 

wydatki bieżące 1 013 868,40 298 314,00 19 500,00   0,00 0,00 14 637,73 264 176,27  
wydatki majątkowe 8 387 306,50 4 566 246,87 1 316 586,03 500 000  865 851 865 851 0,00 1 883 809,87  

              
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
D. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59620E5C-8AB9-48CA-BCF1-B17BFC91780C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/191/2021 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  2 315 851,00 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952  

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 
środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 952  

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952  

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 903 865 851,00 

4. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 902  

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953  

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 
środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 953  

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w 
tym: § 931  

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 
środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 931  

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu 
zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny § 931  

8. 
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz 
wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 
zacjągnietych zobowiązań 

§ 907  

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w 
art.. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.) § 957  

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 950 000,00 

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

12. 
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 500 000,00 

13. 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projekt lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906  

14. Przelewy z rachunku lokat § 994  
15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44  
16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955  

Rozchody ogółem:  450 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59620E5C-8AB9-48CA-BCF1-B17BFC91780C. Podpisany Strona 1



1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 450 000,00 

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 
dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 992  

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992  

3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 963  

4. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U.E. § 962  

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993  

5.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 
dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 993  

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w 
tym: § 982  

6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 
dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 982  

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu 
zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny § 982  

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965  
9. Udzielone pożyczki § 991  
10. Przelewy na rachunki lokat § 994  
11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59620E5C-8AB9-48CA-BCF1-B17BFC91780C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/191/2021 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Dotacje podmiotowe w 2021 r.

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji w zł 
1 2 3  4 5 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Wilczycach 220 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 599 760,00 

2 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 60 000,00 

3 801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 9 655,27 

4 801 80106 2540 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 34 560,00 

5 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 964 320,00 

6 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 114 000,00 

7 801 80106 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 38 880,00 

Ogółem 2 041 175,27 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59620E5C-8AB9-48CA-BCF1-B17BFC91780C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVI/191/2021 Rady Gminy Wilczyce z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie wprowadzenia
zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.869 z późn.zm.) dokonuje się zmian
w budżecie Gminy na 2021 rok:

1) w związku z wprowadzeniem do budżetu nowego przedsięwzięcia realizowanego z udziałem środków UE
„Głęboka termomodernizacja budynków użyteczności publicznych w Gminie Wilczyce w latach 2021-2022”
zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.883.809,84 zł, plan wydatków na to zadanie w 2021 r. 2.366.246,87 zł,
w tym środki własne 482.437,03 zł.

2) zwiększa się plan dotacji podmiotowej na ucznia niepełnosprawnego dla Stowarzyszenia w Łukawie
o kwotę 9.655,27 zł,

3) zwiększa się wydatki w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zakup usług pozostałych
o kwotę 7.907,70 zł.

Zwiększone wydatki budżetu w kwocie 2.383.809,84 zł pokryte są:

- dotacją z UE na Termomodernizację 1.883.809,84 zł,

-wolnymi środkami za 2020 r. 500.000 zł.

Zmiany planu dochodów i wydatków służą zabezpieczeniu środków finansowych na realizację wymienionych
wyżej zadań bieżących i inwestycyjnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59620E5C-8AB9-48CA-BCF1-B17BFC91780C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Pauza –


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

